О 9 июп 2015

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 9J?0-IJ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 08.05.2015 № 619-п «О порядке направления пациентов,
проживающих на территории Свердловской области, в медицинские

организации для оказания высокотехнологичной медицинской помощи»

В соответствии с экспертным заключением Главного управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области на
приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.05.2015
№ 619-п «О порядке направления пациентов, проживающих на территории
Свердловской области, в медицинские организации для оказания
высокотехнологичной медицинской помощи»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 08.05 .2015 № 619-п «О порядке направления пациентов,
проживающих на территории Свердловской области, в медицинские организации

для оказания высокотехнологичной медицинской помощи» (далее-Приказ) :

1) в пункте 8 Приказа слова «Считать утратившими силу приказы» заменить
словами «Признать утратившими силу приказы»;

2) Приложение № 1 «Состав Комиссии Министерства здравоохранения
Свердловской области по отбору и направлению пациентов, проживающих на
территории Свердловской области, для оказания высокотехнологичной
медицинской помощи в медицинских организациях, оказывающих
высокотехнологичную медицинскую помощь по перечню видов

высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую

программу обязательного медицинского страхования» изложить в новой редакции
(прилагается);

3) в пункте 4 Приложения № 3 к Приказу слово «Талона» заменить словом
«Талон»;

4) в пункте 9 Приложения № 3 к Приказу слово «(бездействия)» заменить
словом «(бездействие)»;

5) в части третьей пункта 1.4 Приложения № 4 к Приказу после слов
«в лечебное учреждение» запятую исключить;

2

6) в части четвертой пункта 1.4, в части третьей пункта 3.3 Приложения № 4
к Приказу слово «(бездействия)» заменить словом «(бездействие)».

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном

интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru).

3. Копию настоящего приказа в семидневный срок направить в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр А.Р. Белянский

3

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

О 9 июп 2015 № g,1{)-!? от

Состав

Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по отбору и

направлению пациентов, проживающих на территории Свердловской области,

для оказания высокотехнологичной медицинской помощи в медицинских

организациях, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь

по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных

в базовую программу обязательного медицинского страхования

1. Белявский Аркадий

Романович

2. Чадова Елена Анатольевна

3. Члены комиссии:

3.1. Брунер Иван Кондратьевич

3.2. Василенко Ирина

Владимировна

3 .3. Воронков Максим Юрьевич

3.4. Гончаров Юрий Николаевич

3.5. Зильбер Наталья

Александровна

3.6. Зимина Ольга Ивановна

- Министр здравоохранения
Свердловской области, Председатель Комиссии

- Заместитель Министра здравоохранения
Свердловской области, заместитель

Председателя Комиссии

- ведущий специалист отдела организации
медицинской помощи матерям и детям

Министерства здравоохранения Свердловской

области

- главный специалист отдела
специализированной

медицинской помощи, в том числе

высокотехнологичной медицинской помощи

Министерства здравоохранения Свердловской

области

- главный специалист хирург отдела
специализированной

медицинской помощи, в том числе

высокотехнологичной медицинской помощи

Министерства здравоохранения Свердловской

области

- главный врач ГБУЗ СО «Краснотурьинская
городская больница № 1 », руководитель
межмуниципального медицинского центра

- главный специалист акушер-гинеколог
Министерства здравоохранения Свердловской

области

- начальник Территориального отдела
здравоохранения по Западному управленческому

округу Свердловской области

3. 7. Крахтова Наталья Ивановна

3.8. Малахов Анатолий

Васильевич

3.9. Малявина Елена Аркадьевна

3.10. Хафизов Мударис Кенесович

4. Секретари комиссии:

4.1. Анохина Лариса Аркадьевна

4.2. Дорофеев Александр

Владимирович

4.3. Еремеева Наталия Андреевна

4.4. Иванов Алексей

Владимирович

4.5. Ищенко Вероника

Арнольдовна

4.6. Прилуцких Сергей

Геннадьевич

4.7. Северина Людмила

Викторовна

4.8. Фрейдлин Марина

Самуиловна

4. 9. Чепайкина Светлана

Васильевна

4

- начальник Территориального отдела
здравоохранения по Южному управленческому
округу Свердловской области

- начальник Территориального отдела
здравоохранения по Горнозаводскому

управленческому округу Свердловской области

- начальник отдела специализированной
медицинской помощи, в том числе

высокотехнологичной медицинской помощи

Министерства здравоохранения Свердловской

области

- главный врач ГБУЗ СО «Ирбитская
центральная городская больница», руководитель

межмуниципального медицинского центра

- начальник отдела контроля качества ГБУЗ СО
«Областная детская клиническая больница

№ 1»
- заместитель главного врача по хирургии ГБУЗ
СО «Свердловский областной онкологический

диспансер»

- делопроизводитель организационно­
методического отдела ГБУЗ СО «Городская

больница № 4 город Нижний Тагил»
- заместитель главного врача по медицинской
части ГБУЗ СО «Городская больница № 3 город
Каменск-Уральский»

- начальник клинико-экспертного отдела ГБУЗ
СО «Свердловская областная клиническая

больница № 1 »
- ведущий экономист, секретарь врачебной
комиссии ГБУЗ СО «Детская клиническая

больница восстановительного лечения «Научно­

практический центр «Бонум»

- медицинский статистик организационно­
методического отдела госпиталяГБУЗ СО

«Свердловский областной клинический

психоневрологический госпиталь для ветеранов

войн»

- заместитель главного врача ГБУЗ СО «Научно­
практический центр специализированных видов

медицинской помощи «Уральский институт

кардиологии»

- заместитель главного врача по медицинской
части ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская

больница № 1 »

5

4 .1 О. Черткова Елена Георгиевна - заместитель главного врача по лечебной части
ГБУЗ СО «Ирбитская центральная городская
больница»

4.11. Ютяева Екатерина Васильевна - главный специалист отдела
специализированной

медицинской помощи, в том числе

высокотехнологичной медицинской помощи

Министерства здравоохранения Свердловской

области

		2016-06-02T16:02:28+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"